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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
Avenida Rio Branco, 50 – Santa Lúcia – 29056-255 – Vitória – ES
27 3357-7500
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DECLARAÇÃO DE DEPENDENTES
	NOME DO DECLARANTE

	

	TELEFONE
	
	CPF Nº
	
	ESTADO CIVIL

	
	
	
	
	

	ENDEREÇO

	

	CEP
	
	BAIRRO
	
	CIDADE
	
	ESTADO

	
	
	
	
	
	
	

	Declara que mantém, economicamente, as seguintes pessoas especificadas abaixo, com relação de dependência, estando ciente da proibição da dedução em um mesmo dependente por ambos os cônjuges, para fins de IRRF, não cabendo a V. Sa. (fonte pagadora) qualquer responsabilidade perante a fiscalização.

	Nº ORDEM
	NOME COMPLETO
	RELAÇÃO DE DEPENDÊNCIA
	DATA DE NASCIMENTO

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	

	ESPECIFICAR MOTIVOS DA DEPENDÊNCIA DE MAIORES DE 21 ANOS

	


	
	
	
	
	/
	
	/
	

	ASSINATURA DO SERVIDOR DECLARANTE
	DATA

	

	Assinatura do cônjuge/companheiro(a), no caso de dependentes comuns

	
	
	
	
	

	CÔNJUGE/COMPANHEIRO(A)
	
	
	

	Observações:
· Sempre que ocorrerem alterações nesta Declaração, esta deverá ser renovada.
· No caso de dependentes comuns (filhos), esta Declaração deverá ser assinada por ambos os cônjuges.
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